СОВЕТ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «   » мая 2024 г.   №

с. Большие Уки

О внесении изменений в Решение Совета Большеуковского муниципального района Омской области от 28 октября 2021 г. №81
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» Совет Большеуковского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. В Решение Совета Большеуковского муниципального района Омской области от 28 октября 2021 г. №81 внести следующие изменения:

в приложении «Положение о муниципальном земельном контроле на территории Большеуковского муниципального района Омской области»:

пункт 22 раздела 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«Внеплановый инспекционный визит, внеплановый рейдовый осмотр, внеплановая выездная проверка могут проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев их проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Внеплановая документарная проверка согласования с органами прокуратуры не требует. В решении о проведении контрольного мероприятия указываются требования, установленные частью 1 статьи 64 Федерального закона № 248-ФЗ.

Внеплановые контрольные мероприятия в 2024 году осуществляются в соответствии с требованиями пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля.».
2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике Большеуковского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте Большеуковского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Большеуковского

муниципального района                                                                                              А.С. Исаева
Исполняющий обязанности

Главы Большеуковского  муниципального района                                               С.А. Макаров

____ май 2024 года